Вашъ

искреннѣишїй почитатель

ѣ Вершцу 22 Јан. 842.

Јос. Рајачићъ.

Еп[ископ]ъ.

Extra: An den Hochgelehrten Herrn Vuk Stephanovics Karagyics, Mitglied mehrer[er] gelehrten Gesellschaften, in Wien, Landstrasse.

33.

Од И. И. Срезневскога Брѣтислава (=Пожун) 1/13 августа 1842.

Захваљује за послано му Серајлијино (Милутиновићево) писмо. — Оригиналноост овога послѣдњег. — О неспоразуму и изјави мијења о Серајлијинј књизи. — Тридесетак Срба који су у Пожуну: сви желе бити Вуковци. — Радују га гласови о царској медаљи намијењеној Вуку, као и о припомоћи на издање пјесама од Кнеза Милоша.

— Пишите, пишите, и пишите! —

— Узнать и доставить свѣдѣнія: сколько находится православныхъ Епархій на Јоническихъ Островахъ; какъ титулуются Архіереи этихъ Епархій; и какъ по-имени тѣ Архіереи, которые нынѣ въ нихъ находятся?

С вами: Вуку, въ Вѣнѣ.

На обратнѣй strani Вуковомъ рукомъ: „одговорено 3/15 октобра 1849.“

37.

Од Кнеза Михајла Обреновића. Лондон 2/14 окт. 1849.

О својемъ путовању по Инглеској и Шотској. — Како ни Бауринга, ни Уркарта, ни Пинкертонa, једине људи који се интересују српскимъ стварима, није застао у Лондону. — Препоручује Вуку госпођу Кир (Кер), преводчицу Ранкова дјела о Србији, која ће преко Беча у Бисму, да јој буде на руку. — Шене политичке наклоности. — Одпоздрав Надеждину.

У
Н
И
В
Е
Р
З
И
Т
Е
Т
С
К
А

Б
И
Б
Л
И
О
Т
Е
К
А

у Лондону 2/14 окт. 1849.

Любезни Г. Вуче,

Данас е трећи дан како сам се вратио у Лондон са мога пута по Енглеској и Шотској, то ест: био сам у Ливерпоолу, Манчестеру, Единбургу, Јорку и Дербеј. Овде дошав затекао сам на пошти Ваше писмо писато 21^{ог} и 24^{ог} пр. мес.

Као за пакост неима овде никога кој би требао за Ваш и наш посао.